[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2022 № 75

г. Зерноград
О комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва
для замещения вакантных должностей муниципальной службы
в Администрации Зерноградского городского поселения и должностей
руководителей муниципальных предприятий и учреждений,
в отношении которых функции и полномочия учредителя
осуществляет Администрация Зерноградского городского поселения
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 13, 17, 18 Областного закона от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 16.02.2022 № 74 «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Зерноградского городского поселения и должностей руководителей предприятий и учреждений Зерноградского городского поселения», в целях продвижения по службе муниципальных служащих Администрации Зерноградского городского поселения, оперативного замещения высококвалифицированными кадрами вакантных должностей муниципальной службы и должностей руководителей предприятий и учреждений, в отношении которых Администрация Зерноградского городского поселения осуществляет функции и полномочия учредителя, Администрация Зерноградского городского поселения  постановляет:
1. Создать комиссию по формированию и подготовке кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Зерноградского городского поселения и должностей руководителей муниципальных предприятий и учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Зерноградского городского поселения согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о Комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Зерноградского городского поселения и должностей руководителей муниципальных предприятий и учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Зерноградского городского поселения (далее – Положение о Комиссии) согласно приложению № 2.
3. Признать утратившим силу постановления Администрации Зерноградского городского поселения:

- от 31.12.2010 № 1358 «Об утверждении комиссии по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы Администрации Зерноградского городского поселения и должностей руководителей муниципальных предприятий и учреждений Зерноградского городского поселения»,
- от 17.04.2014 № 275 «О внесении изменений в постановление Администрации      Зерноградского городского поселения  от 31.12.2010  № 1358 «Об утверждении комиссии по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы Администрации Зерноградского городского поселения и должностей руководителей муниципальных предприятий и учреждений Зерноградского городского поселения».
4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Зерноградского
городского поселения
                                                                     И. В. Полищук

Приложение № 1
к постановлению

Администрации Зерноградского
городского поселения

от 16.02.2022 № 75
СОСТАВ

Комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва
для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Зерноградского городского поселения и должностей руководителей муниципальных предприятий и учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Зерноградского городского поселения
	1.
	Обруч
Александр
Анатольевич
	заместитель главы Администрации Зерноградского городского поселения, Председатель комиссии

	2.
	Ефремова Елена

Николаевна

резерв:

Жукова

Нелли Михайловна
	ведущий специалист, секретарь Комиссии

ведущий специалист, секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	3.
	Вторушина

Наталья
Сергеевна
	главный специалист-юрист

	4.
	Чеботарева
Анна
Ивановна
	главный бухгалтер

	5.
	Голояд
Татьяна
Сергеевна
	заведующий финансово-экономическим сектором

	6.
	Королева Ольга Николаевна
	главный специалист

	7.
	представители иных организаций
	по согласованию

       Ведущий специалист                                                                   Е. Н. Ефремова
Приложение № 2
к постановлению

Администрации Зерноградского
городского поселения

от 16.02.2022 № 75
ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва

для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Зерноградского городского поселения и должностей руководителей муниципальных предприятий и учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Зерноградского городского поселения

1. Комиссия по формированию и подготовке кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Зерноградского городского поселения и должностей руководителей муниципальных предприятий и учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Зерноградского городского поселения, является коллегиальным совещательным органом при Администрации Зерноградского городского поселения (далее ‑ Комиссия), созданным в целях создания единой системы формирования и подготовки кадрового резерва в Администрации Зерноградского городского поселения (далее также – Администрация).

2. Комиссия решает следующие задачи:

2.1. Рассматривает и разрешает вопросы, касающиеся формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в аппарате, структурных подразделениях Администрации Зерноградского городского поселения и должностей руководителей муниципальных предприятий и учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Зерноградского городского поселения (далее – кадровый резерв).

2.2. Производит отбор кандидатов в кадровый резерв.

2.3. Осуществляет корректировку списков кадрового резерва.

2.4. Исключает лица из кадрового резерва.

2.5. Решает иные вопросы, связанные с кадровым резервом.
3. Для реализации своих целей и задач Комиссия вправе:

3.1. Организовывать и проводить в установленном порядке заседания по вопросам формирования и использования кадрового резерва.
3.2. Запрашивать в установленном порядке у органов государственной власти, органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений, иных организаций необходимые документы и материалы, необходимые для выполнения возложенных на Комиссию задач.
3.3. Приглашать на заседания Комиссии представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления, муниципальных предприятий, учреждений и иных организаций, граждан.
4. Количественный и персональный состав Комиссии утверждается муниципальным правовым актом – постановлением Администрации Зерноградского городского поселения.
Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии (всего - не менее 7 человек).
В состав Комиссии включаются работники Администрации, а также по согласованию - представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, муниципальных предприятий, учреждений и иных организаций и другие граждане.
5. Возглавляет Комиссию председатель Комиссии – заместитель главы Администрации.
Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач.
6. Обеспечение деятельности Комиссии, включая прием, регистрацию поступающих от кандидатов документов на включение в кадровый резерв, подготовку и рассмотрение материалов к заседаниям Комиссии, разработку проекта повестки дня заседания Комиссии, оповещение членов Комиссии о времени, месте и повестке дня заседания, ведение протокола заседания, извещение заявителя о результатах рассмотрения заявления, подготовку проектов постановлений Администрации о внесении изменений в список кадрового резерва и утверждении нового состава кадрового резерва, осуществляет секретарь Комиссии.
7. Повестка дня заседания Комиссии утверждается непосредственно на заседании Комиссии.
8. Председатель Комиссии назначает время и место заседания Комиссии, утверждает повестку дня заседания, проверяет явку членов Комиссии на заседание, объявляет повестку дня заседания, формулирует и ставит вопросы на голосование, проводит подсчет голосования, объявляет результаты голосования.

9. Заседание Комиссии правомочно, если в нем принимает участие не менее половины членов Комиссии. Члены Комиссии участвуют в ее работе только лично. В случае временного отсутствия секретаря или одного из членов Комиссии в заседании может принимать участие должностное лицо, указанное в составе Комиссии в качестве резервного, или назначенное исполняющим его обязанности в соответствии с постановлением Администрации.
Члены Комиссии открыто высказывают свое мнение по существу вопроса, имеют право воздержаться от голосования, письменно изложить мотивированное мнение по существу вопроса и приложить его к решению Комиссии в случае расхождения итогов голосования с мнением члена Комиссии.

10. Кандидат, изъявивший желание быть зачисленным в кадровый резерв, представляет в Комиссию документы, предусмотренные постановлением Администрации Зерноградского района от   .02.2022 №      «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Зерноградского городского поселения и должностей руководителей муниципальных предприятий и учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрации Зерноградского городского поселения».

11. Заседание Комиссии проводится в следующих формах:

11.1. Рассмотрение документов кандидатов на включение в кадровый резерв и проверка их на соответствие квалификационным требованиям (без участия кандидатов).

11.2. Устное собеседование с приглашением кандидатов (при необходимости, по решению председателя Комиссии).

Кандидат, не явившийся на собеседование, исключается из числа претендентов на включение в кадровый резерв.

12. Решение Комиссии принимается открытым голосованием членов Комиссии. Решение считается принятым, если за кандидата проголосовало не менее половины присутствующих членов Комиссии. Члены Комиссии, воздержавшиеся при голосовании, не считаются участвовавшими в голосовании. При равенстве голосов членов Комиссии решающим является голос председателя Комиссии.
13. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии. Протокол заседания Комиссии подписывает председательствующий на заседании Комиссии и секретарь Комиссии.
14. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, но не реже 1 раза в год.

       Ведущий специалист                                                                   Е. Н. Ефремова
6